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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cra (6) u 4ieH
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHE
(,CnyxGen BecHuk Ha PemybGnuka Makenonuja®
6p. 82/18 u ,Cnyxben Bechuk Ha PemybGimka
CepepHa Makenonuja“ 6p.178/21), aupexkropor Ha
AreHIHjaTa 3a KBaJMTET BO BUCOKOTO 00pa3zoBaHHe,
JIOHECe

PEIMEHHUE
33 MO4YeTOK co padoTa CTyAHCKATA NPorpaMa oj
NPB HHKJYC HA AKAJIeMCKH CTY/IHH -
naopumiaomcku cryauu (240 EKTC) no ,,/Ipamcka
YMeTHOCT, Hacoka @uiamcka pexnja“ Ha
@DaKyJITeT 32 YMETHOCTH NPH YHHUBEP3HTET BO
TeroBo

1. Co oBa pelueHHe ce YTBpAyBa JeKa ce
MCIIOJIHETH YCJIOBHTE 3a ToYeTok co pabora Ha
CTyoMcKara nporpamMma oI TNpPB LHKIYC Ha
aKaJleMCKH CTYJIHM - NOAMMIOMCKH cTyauu (240
EKTC) mo ,,JIpamcka ymeTHOCT, Hacoka Duiamcka
pexuja“ Ha @DakynreT 3a YMETHOCTH IpH
YHuBep3uTET BO TeToBO.

2. Osga peueHue Bierysa BO CHJa CO JEHOT
Ha JIOHEeCYBatbe.

OGpasnoxkeHnne

[To nobuBame Ha Pelienune 3a akpeauTaluja
6p.08-131/9 on 15.04.2022 roauHa o cTpaHa Ha
Ombopor 3a  akpeaurauuja Ha  BHCOKOTO
obpazoBaHue, QakynTeT 3a YMETHOCTH IpH
YHuBep3uteT Bo TeroBo ce obOpati co Oapame
6p.20-108/1 ox 21.04.2022 roauHa, 10 AreHuujara
3a KB&JIMTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHHe, IOJ Hall
6p. 08-440/1 on 27.04.2022 ronuHa, 3a YTBpPAYBakE
Ha YCJIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha CTyaucKara
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s&¢ Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonis& sé¢ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,,Art dramatik,
drejtimi Regji filmi'" n& Fakultetin e
Arteveprané Universitetit té Tetovés

1. Me kété¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
dramatik, drejtimi Regji filmi" né Fakultetin e
Arteveprané Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-131/9 t& datés 15.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t&€ Lartg, Fakulteti i Arteve
prané Universitetit t& Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-108/1 té dat&s 21.04.2022, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lart€, me numrin toné 08-
440/1 t& dat&s 27.04.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& ciklit t& paré t&€ studimeve akademike - studime t&
ciklit t& paré t&€ studimeve akademike - studime
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nporpaMa Ofl MpB LHMKIYC Ha aKaJAeMCKH CTYAHH -
nogurutomckd ctyann (240 EKTC) no ,,JIpamcka
yMeTHOCT, Hacoka @unMcka pexuja“ Ha DakynTeT
3a YMETHOCTH NPH Y HHBEP3UTET BO TeToBo.

JIMpeKTOpOT Ha AreHLHjaTa 3a KBaJIUTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenne ©6p.08-440/2
on 28.04.2022 roauna, ¢dopmupa Kommucuja 3a
YTBpAyBale Ha HCIOJHETOCTA Ha YCIOBHTE 3a
nmo4YeTok co pabora Ha CTYIQHMCKaTa Tporpama
HaBe/leHa BO TOYKa | Ha OBa pelLlIEHHE.

Komucujara, Ha ned 29.04.2022 roauna,
W3BpIIK yBUA U u3roTeu Mssemraj 6p. 08-440/3 on
03.05.2022 ronMHa, Kage € HaBEAEHO JEKa 3a
CTyaucKaTa mporpaMa oj MpB UMKIyC Ha
aKaJeMCKH CTYIHH - JOIMIIOMCKH cTyauu (240
EKTC) no ,.Jlpamcka yMeTHOCT, Hacoka PuiMcka
pexuja“ Ha DakynTer 3a YMETHOCTH [pH
Vuusepsuter Bo TeToBO, Ce& HCMONHETH YCJIOBUTE
COrIacHO OfpenduTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO 0o0pazoBaHue W Ypenbarta 3a HOPMATHBH
¥ CTAHIapid 3a OCHOBambE HAa BUCOKOOOPA3OBHH
YCTAHOBH H 3a BplUEHe Ha BHCOKOOOpasoBHa
nejuoer  (,,CnyxOen BecHuk Ha Pemybiuka
Maxkenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajkd ro BO OpeABH] H3HECEHOTO, Ce
OJITY4YH KaKo BO AHCMO3UTHBOT Ha 0Ba PELIEHHE.

NMPABHA IIOYKA: [IIpotus  oBa
pelieHre, MOXe Ja ce 3aBe/le yNpaBeH Chop, O
MojilHeCyBawe Ha Tyx0a 10 YNpaBHMOT CyA Ha
Peny6nuka CesepHa Makenonuja, Bo pok oa 30
JieHa O/l IEHOT Ha MPHEMOT Ha OBa peLleHHE.

JlocTraBeHo J10:

BucokooGpa3oBHaTa ycTaHOBa

ApxuBa -
uapaGorun/pérgatiti:Munena Edpemoscka E/b’ oA

ono6pun/lejoi; Cesrun :
4
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deridiplomike (240 SETK) nga ,Art dramatik,
drejtimi Regji filmi" n& Fakultetin e Arteve prané
Universitetit t& Tetovés.

Drejtori i Agjencis€ pér Cilési n€ Arsimin e
Lartg, me Aktvendim nr.08 -440/2 t& datés
28.04.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor t& shénuar n& pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 29.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-440/3 t€ datés
03.05.2022, ku é&shté sh&nuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
dramatik, drejtimi Regji filmi" n& Fakultetin e
Arteveprané  Universitetit t€ Tetovés, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ lart¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtaris¢ sé arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Maqgedonis€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até¢ qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magedonis¢ s&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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